Estado de Sao Paulo
Prefeitura Municipal de Colina - SP
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

VARIAGOES ATIVAS

D 4o das Variagoes F

Exercicio de 2011 - Anexo 15 da lei 4.320/64

VARIAGOES PASSIVAS

l ()

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 7)

Receitas Orgamentérias
Receitas Correntes

Receita Tributaria

Receitas de Contribuicbes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

S0Ma ...

(-)Deducéo das Receitas
Descontos Concedidos
Dedugéo para o FUNDEB

Soma Dedugéo .....

Total Liquido - Receitas Correntes

Receitas de Capital
Alienacao de Bens
Transferéncias de Capital

S0mMa ...

(-)Deducéo das Receitas
Descontos Concedidos
Soma Dedugéo .....
Total Liquido - Receitas de Capital

4.365.834,53
369.601,54
217.062,38

3.100,00
42.322.190,83
732.040,36
48.009.829,64

-117.595,18
-5.822.577,15
-5.940.172,33
42.069.657,31

52.754,00
936.032,13
988.786,13

-26,38
-26,38
988.759,75

Despesas Orcamentarias
Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA

20.125.621,05

14.950.330,12
35.075.951,17

4.297.403,72
1.219.769,50
5.517.173,22

Total 43.058.417,06 [Total . 40.593.124,39
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
REPASSE CONCEDIDO 1.776.000,00
1.776.000,00
Total ... 43.058.417,06 42.369.124,39
| @ MUTAGOES PATRIMONIAIS |
MUTAGOES ATIVAS MUTAGOES PASSIVAS
INCORPORAGAO DE ATIVOS DESINCORPORAGOES DE ATIVOS
AQUISIGOES DE BENS 528.008,76 LIQUIDAGAO DE CREDITOS 390.145,90
INCORPORAGAO DE CREDITOS 21.034,75
DESINCORPORAGOES DE PASSIVOS
OUTRAS DESINCORPORAGOES DE PASSIVOS 1.221.108,46
Total ... 1.770.151,97 Total . 390.145,90
| ) INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA )
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
INCORPORAGAO DE ATIVOS DESINCORPORAGOES DE ATIVOS
INCORPORAGAO DE BENS MOVEIS 6.696.570,30 BAIXA DE BENS MOVEIS 6.722.652,96
INCORPORAGAO DE DIREITOS 806.086,43 BAIXA DE DIREITOS 46.926,73
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS INCORPORAGAO DE PASSIVOS
AJUSTES DE CREDITOS 10.866,33 INCORPORAGAO DE OBRIGAGOES 306.963,98
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
DESINCORPORAGAO DE OBRIGAGOES 311.524,23
Total ... 7.825.047,29 Total . 7.076.543,67

[rotal das variagees Ativas ~ (4)

52.653.616,32

Total das Variagoes Passivas  (10)

49.835.813,96 I

|Resuttado Patrimonial (DEFICIT) (5)

Resultado Patrimonial (SUPERAVIT) (11)

2.817.802,36 I

[roraL GeraL (6)

52.653.616,32

TOTAL GERAL (12)

52.653.616,32 I
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